

اخبار

دوره زمانه عوض شده است؛

اعتراف توتی؛ به رئال مادرید فکر کردم اما...



فرانچسکو توتی بیش از دو دهه در لباس رم به میدان رفته و به محبوب ترین بازیکن تاریخ این باشگاه بدل شد. از نظر بسیاری می توان فرانچسکو توتی را نماد وفاداری در فوتبال خطاب کرد و حالا این ستاره خوش تیپ و ایتالیایی در مصاحبه ای مفصل به مرور دوران درخشان ورزشی خود پرداخته است.

فرانچسکو توتی گفت: تفاوت فوتبال امروز با گذشته؟ «من در دوره ای کارم را آغاز کردم که شرایط فوتبال متفاوت از امروز بود. از نظر من فوتبال ساخته شده از عشق و علاقه طرفداران است. بازی در تیمی که همیشه از آن طرفداری می کردم برای من انتخاب بسیار ساده تری بود.

بیست و پنج سال حضور در یک تیم کاپیتان و یکی از مهمترین بازیکنان یک باشگاه بودن چیز کمی نیست. اما مقایسه بین آن زمان و امروز دشوار است. امروز جنبه تجاری فوتبال بیشتر شده و شما در تیمی بازی می کنید که دستمزد بیشتری به چیب برزید. و این به اندازه کافی عادلانه است، نه؟»

فرانچسکو توتی در گذشته فتح سری آ با لباس رم را مهم تر از قهرمانی جهان با تیم ملی ایتالیا دانسته بود. حالا او در این رابطه توضیح می دهد: «مردم را به دیوانه نامیده و نمی توانند این موضوع را بپذیرند. پی تردید قهرمانی در جام جهانی نقطه اوج هر بازیکنی در سطح حرفه ای است، اما این بیشتر برای بازیکنانی مانند بازیکنان یوونتوس که هر سال قهرمان ایتالیاست صدق می کند تا بازیکنانی که تقریباً هرگز قهرمان نمی شوند. برای ما بهترین دستاورد اسکودتو است و همچنین بزرگ ترین ناراحتی من این است که حداقل یک بار دیگر قهرمان ایتالیا نشده ام.

شهری که در آن متولد می شوید همیشه زیباترین است و این برای همه صدق می کند. شهری که شما آنجا زندگی می کنید جذابیت متفاوتی دارد. حتی اگر رم برای من واقعا زیباترین شهر جهان باشد، در نهایت همه ما کمتر و بیشتر، با هم برابر هستیم».
رئال مادرید در سال ۲۰۰۶ آخرین تلاش خود را برای جذب توتی انجام داده و پیشنهادی به این بازیکن داد که توتی را به پرردآمدترین بازیکن جهان تبدیل می کرد. اولین بار فرصت پیوستن به تیم جوانان میلان در سن ۱۲ سالگی ایجاد شد. آریدو برابا، مدیر ورزشی روسونری راهی خانه توتی شد، اما آنها در نهایت این پیشنهاد را رد کردند.

توتی در این رابطه گفت: «میلان هیجان انگیزترین تیمی بود که تا به حال دیده بودم و این تنها پیشنهادی بود که در مورد آن رویاپردازی کردم. اما تصمیمات همیشه توسط خودم گرفته می شد. اغلب والدین به شما توصیه های می کنند و باید به حرف آنها گوش دهید. اما در نهایت و به عنوان جوان بودن، می دانستم که زمان و آینده ای در باشگاه رم در پیش رو دارم. حالا می توانم اینجا ننشسته و حسرت بخورم که می توانستم فلان کار را انجام داده و فلان حرف را بگویم. من هر آنچه در توانم بود را انجام دادم و تا توانستم از توانایی هایم بهره بردم.»

توتی همچنین در مورد پیشنهاد رئال مادرید گفت: «البته که من به این فکر کردم. بگذارید این را بگویم که چند روزی یک پای من داخل و دیگری بیرون باشگاه بود اما همیشه گفته ام که از مصمم قلب ماندن در رم را انتخاب کردم. در آن لحظات و هنگامی که چنین احساساتی دارید نمی‌توانید دور شدن و جدایی را انتخاب کنید.

رئال مادرید تنها تیمی بود که من می‌توانستم در آن بازی کنم. باز هم می‌گویم فکر می‌کنم رئال تنها تیمی بود که می توانستم راهی آن شوم. از طرف دیگر تجربه حضور در یک کشور متفاوت می توانست چیز زیبایی باشد.

برای همه، من، خانواده ام و...

توتی همچنین درباره خداحافظی از فوتبال گفت: «راستش شما هرگز دوست ندارید متوقف شوید. در ابتدا نمی‌توانستم این مسئله را به خوبی بپذیرم اما رفته رفته با خودم کنار آمدم که این ایده کاملاً درست است.»

توتی درباره عدم حضور در رم و احتمال بازگشت به این تیم گفت: «مطمئناً این من به خوشحالی نمی‌کند زیرا من همواره رم را به همه چیز ترجیح می‌دهم اما همانطور که قبلاً گفته‌ام فکر می‌کنم این کاملاً به سرنوشت مربوط می‌شود. از طرفی اگر آنها با من تماس بگیرند باید در این باره صحبت کنیم و ببینیم که چه می‌شود.»

توتی اکنون تمرکز خود را روی استعدادیابی قرار داده است. او در این باره گفت: «هدف اصلی در حال حاضر یافتن بازیکنان جوان و آینده دار است. نمی دانم آیا این کار ساده خواهد بود یا خیر اما من هر کاری که باید انجام می دهم تا موفق شوم. چیزهایی وجود دارد که یا شما در درون خود دارید یا برای رسیدن به آن تلاش می کنید. البته که با اراده میل و فداکاری می توانید به برخی اهداف خود دست پیدا کنید اما برای داشتن استعداد لازم است که آن را در درون خود داشته باشید. شما نمی توانید برای داشتن استعداد تلاش کنید.»

لیگ برتر انگلیس در واقع رسانه و لیگی گسترده و پر مخاطب است. بر اساس داده‌های مربوط به بیش از شیوع جهانی ویروس کرونا (فصل ۱۹–۲۰۱۸) از این رقابت‌ها، پخش زنده بازی‌های این لیگ ۱٫۳۵ میلیارد بیننده از ۱۸۸ کشور مختلف داشت. هواداران منچستر یونایتد، چلسی و لیورپول به همراه سایر تیم‌ها در سراسر قاره‌های آسیا، آمریکا و آفریقا حضور دارند و به نظر می‌رسد که سال‌ها برندسازی این باشگاه‌ها جواب داده است.

تنها ۳۶٫۱ درصد از فوتبالیست‌های حاضر در لیگ برتر در این فصل بومی هستند و این پایین‌ترین درصد در بین سایر لیگ‌های معتبر به حساب می‌آید: در سری آ ۳۹٫۳ درصد، در بوندسلیگا ۴۵٫۲ درصد، در لیگ فرانسه ۴۷ درصد و در لالیگا ۵۸٫۳ درصد بازیکنان بومی هستند.

اتحادیه فوتبال انگلیس با تصویب قانون بازیکنان بومی و رساندن تعداد بازیکنان انگلیسی در فهرست ۲۵ نفره از هشت نفر به ۱۲ نفر سعی کرد باشگاه‌های حرفه‌ای فوتبال این کشور را پیش از زلزله برگزیت به استفاده از آنها ترغیب کند اما جهانی‌سازی این تورنمنت واقعیتی است که در تمامی سطوح قابل لمس است: در بین بازیکنان (فوتبالیست‌هایی از ۶۲ کشور مختلف در این فصل در لیگ حضور دارند)، روی نیمکت‌ها (تنها چهار مربی از بین ۲۰ مربی انگلیسی هستند و هیچ‌کدام هدایت شش تیم بزرگ را برعهده ندارند) و همچنین در جایگاه ویزه.

یاسر الرمیان، مدیر صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان سعودی، که به همراه شرکت پی سی پی کپیتال پارتنرز و آربی اسپورت و مدیا اقدام به خریداری نیوکاسل با مبلغ ۳۲۰ میلیون یورو کرده گفت: «ما بسیار افتخار می‌کنیم که مالکان جدید نیوکاسل یونایتد، یکی از معروف‌ترین باشگاه‌ها در فوتبال انگلیس، هستیم». مالک اصلی، تاجر انگلیسی، باشگاهی را که از سال ۲۰۱۷ در اختیار داشت به فروش رساند تا کشوری از خاورمیانه که مدیریتش بر عهده شاهزاده محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور، با ثروت حدود ۳۸۰ میلیون دلاری است وارد لیگ برتر شود. یک قدم دیگر به سوی غلبه میلیونرها بر رقابتی است که حالا تنها مالکیت پنج باشگاهش در اختیار انگلیسی‌ها است.

متیو بنهام، تاجری انگلیسی که به ریاضیات و آمار علاقه دارد، مالک برنتفورد است. توتی بلوم، بازیکن یوکر و کارآفرین در عرصه ملک و املاک، زاده برایتون و مالکیت باشگاه این شهر در اختیار او است. دلیا اسمیت، آشپز و مجری تلویزیون، به همراه همسرش به نام مایکل واین جونز، صاحب انتشاراتی اهل ولز، مدیریت تورپج را بر عهده دارند. جو لویس و دنیل لوی، دو تاجر انگلیسی، در تانتنام خواهش دارند. دیوید سالیوان، تاجر ولزی، به همراه دیوید گلد انگلیسی نیز مالک وستهام هستند که ۱۰ درصد سهامش در اختیار آلبرت اسمیت آمریکایی است. در واقع همین باعث شده که تانتنام به تنها تیم در بین شش تیم بزرگ



لیگ برتر تبدیل شود که مالکیتش در اختیار افرادی انگلیسی است. باید به این نکته نیز اشاره کرد که پس از قهرمانی تیم شکست ناپذیر آرسنال با مدیریت پتر هیل وود در لیگ برتر در سال ۲۰۰۴، تا به حال هیچ تیمی با مالکان بومی انگلیسی موفق به فتح عنوان قهرمانی این لیگ نشده است. استیو پاریش در سال ۲۰۱۵ و پس از فروش بیش از ۲۶ درصد سهام باشگاه به جاش هرس و دیوید بلیتزر، سرمایه‌گذاران آمریکایی، اعتراف کرد: «این چیزی است که ما برای ورود به مرحله بعدی به آن نیاز داریم.»

در حال حاضر آرسنال، برنلی، لیورپول و منچستر یونایتد در اختیار مالکان آمریکایی با شرایطی کاملاً متفاوت هستند. استن کرئوکه، مالک توپچی‌ها، میلیاردری با یک شرکت هولدینگ است که باشگاه‌های ورزشی مختلفی را در NBA و NFL دارد. جان دلیو هنری و توماس سی ورتر از گروه ورزشی فنوی مدیریت لیورپول را برعهده دارند که پوستون رد ساکس نیز متعلق به آنهاست و خانواده گلیرز در منچستر یونایتد هستند که اعتراضات نسبت به مدیریت آنها در اولدترافورد همچنان ادامه دارد.

مالک اورتون ایرانی است (فرهاد مشیری)، استون ویلا مدیری مصری (ساویریس) و آمریکایی (ادنز) دارد و مالک لستر سیتی نیز اهل تایلند است (سریوادهاناراپها). ساوتهمپتون (گروه توسعه ورزشی لندر) و ولورهمپتون (فوسان اینترنشنال) تقریباً چینی هستند و لیزد (رادریتزانی) و واتفورد (پوژو) ایتالیایی هستند.

اما این پایان کار نیست. رومن آبراموویچ، تاجر و میلیاردر روسی، در هنگام خرید سهام چلسی در سال ۲۰۰۳ گفت: «قهرمانی‌ها نتیجه کار را نشان می‌دهند. چلسی پیش از من بوده و پس از من نیز به کارش ادامه خواهد داد. اما هدف من این است که آینده را بسازم.»

فتح ۱۹ جام قهرمانی و هزینه ۲٫۳ میلیارد یورویی در نقل و انتقالات نشان دهنده میزان این سرمایه‌گذاری است که شباهت زیادی به شرایط

در لیگ برتر کسی انگلیسی حرف نمی‌زند

یک ایرانی در محاصره مالکان متمول عرب



منچستر سیتی پس از حضور گروه ابوظبی یونایتد از سوی منصور بن زاید آل نهیان در این باشگاه در سال ۲۰۰۸ دارد.

خلدون المبارک، رئیس باشگاه، گفت: «سال اول برای یادگیری و سال دوم فرصت نزدیک شدن به حضور در لیگ قهرمانان بود. سال سوم فرصت کسب جام و پس از آن تلاش برای قهرمانی در اروپا به حساب می‌آمد.»

امارات متحده عربی مدیریت باشگاهی را بر عهده دارد که ۱۶ جام قهرمانی به دست آورده و با هزینه ۲٫۱۳ میلیارد یورویی برای خرید بازیکنان تحت هدایت پپ گواردیولا به عنوان استاد فوتبال در حال تثبیت جایگاهش در فوتبال انگلیس است. نیوکاسل حالا در اختیار صندوق سرمایه‌گذاری عمومی عربستان با ثروتی بالغ بر ۴۰۰ میلیون یورو است و این می‌تواند بنیان یک برتر را با ادامه مسیر چلسی و سیتی تکان دهد. هرچند آماندا استیولی، مدیر جدید هیئت مدیر نیوکاسل و رئیس پی سی پی کپیتالن پارتنرز، گفت: «ما می‌خواهیم در تمامی رده‌ها سرمایه‌گذاری کنیم. فتح جام‌ها به معنای شکستباری، سرمایه‌گذاری و زمان دادن است. این پروژه‌ای طولانی‌مدت به حساب می‌آید.»

آنها پس از ۱۸ ماه مذاکره برای خرید این باشگاه و مقابله با مشکلات ژئوپولیتیک و فشارها و انتقاده‌ا از شرایط حقوق بشری در کشور عربستان بالاخره موفق شده‌اند در سن جیمز پارک حضور پیدا کنند.

لیگ برتر تنها زمانی موافقت خود با انجام این انتقال را اعلام کرد که این کنسرسیون در تست مالکان و مدیران شرکت کرد، تستی که از سال ۲۰۰۴ برای خرید یک باشگاه در انگلیس ضروری اعلام شده است. در این تست مواردی چون سوابق جرائم فرد، محرومیت از حضور در رشته ورزشی یا زیر پا گذاشتن قوانین کلیدی ورزش با کارهایی از قبیل تبانی مورد بررسی قرار می‌گیرد. در عین حال تضمین شرایط اقتصادی و میزان قدرت سهامداران نیز مدنظر قرار داده می‌شود.

دامنه محبوبیت لیگ انگلیس، میزان بالای درآمد از حق پخش تلویزیونی و هزینه بالای پرداختی در زمینه نقل و انتقالات که در این

تابستان تحت شرایط شیوع ویروس کرونا از هر چهار لیگ معتبر دیگر اروپایی بیشتر بود باعث شده که سرمایه‌گذاری در باشگاه‌های انگلیسی به تجارتی سودمند تبدیل شود.

تعدد تیم‌هایی که مالکیت آن برعهده افراد خارجی است باعث شده که ذهنیتی کارآفرین در فوتبال انگلیس به وجود بیاید. این باشگاه‌ها در عین حال هویت انگلیسی خود را نیز از دست نداده‌اند چرا که در واقع این هواداران هستند که این هویت را به آنها می‌بخشند.

این ساختارها به همراه دید میان‌مدت تا طولانی‌مدت و پتانسیل اقتصادی سبب جذب مربیان و بازیکنان بسیاری شده است. در انگلیس شش باشگاه با قدرتی حضور دارند که تنها در اختیار رئال مادرید و بارسلونا بوده است. قدرت رسانه‌ای و مالی این رقابت‌ها باعث جذب افراد بسیاری می‌شود.

اما شرایط در دیگر کشورها متفاوت است، قانون ۵۰+۱ در بوندسلیگا به این معناست که ۵۱ درصد سهام باشگاه‌های آلمانی باید در اختیار هواداران هر باشگاه باشد و تنها ۴۹ درصد باقی مانده به شرکت‌ها و دیگر افراد واگذار می‌شود و اگر چنین اتفاقی رخ نخواهد، اجازه حضور در مسابقات لیگ به باشگاه داده نمی‌شود.

این در واقع شیوه آنها برای محافظت از خود در برابر سرمایه‌گذاران خارجی است. هانس یواخیم واتسکه، نایب رئیس بروسیا دورتموند، در این باره گفت: «تماشاگر آلمانی به صورت سنتی روابط نزدیکی با تیمش دارد و اگر این احساس را داشته باشد که دیگر یک هوادار به حساب نمی‌آید، بلکه یک مشتری است، ما به مشکل خواهیم خورد. قانون ۵۰+۱ فواید زیادی دارد.»

با این وجود تیم‌هایی چون آر بی لایپزیش از مدل مدیریتی استفاده می‌کنند که تفاوت‌هایی بنیادین با باشگاه‌هایی مانند بایرلورکوزن و ولفسبورگ دارد.

سازمان کنترل مدیریت ملی در لیگ فرانسه به بررسی خرید باشگاه‌ها پرداخته و مقابل اقدامات و الگوی غیرقانونی را می‌گیرد. این موضوع باعث نشد که پی اس جی در سال ۲۰۱۱ به گروه سرمایه‌گذاری ورزشی قطر فروخته نشود. در عین حال بورده و المپیک مارسی در اختیار مالکان آمریکایی، لیل در اختیار مالک لوکزامبورگی، نیس در اختیار مالک انگلیسی، موناکو در اختیار مالک روسی و نانت در اختیار مالک لهستانی است.

در سری آ نیز جنووا، فیورنتینا، میلان، اسپتیزیا، رم و ونتزیا مالکان آمریکایی دارند، مالک بولونیا کانادایی است و اینتر نیز در اختیار مالکان چینی قرار گرفته است. الگوی مالکیت بر دو تیم مانند شرایط خانواده لوتیو در لاتزیو و سالرنیتانا در تمامی لیگ‌های معتبر ممنوع است. دیده می‌شود: لچه در اختیار مالکان آرژانتینی، اسپانیول و گرانادا در اختیار مالکان چینی، والنسیا در اختیار مالکان سنگاپور و مایورکا در اختیار مالکان آمریکایی است.

اخبار

نویر: آلمان می‌تواند قهرمان جام جهانی شود



تیم آلمان جمعه شب در چارچوب مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر به مصاف رومانی رفت و موفق شد با نتیجه ۲-۱ از سد این تیم عبور کند.

به نظر می‌رسد که این تیم با حضور هانسی فلیک روی نیمکت خود از شرایط بحرانی اواخر دوران مربیگری یواخیم لوو عبور کرده و حالا بار دیگر به دوران اوج برمی‌گردد تا موفقیت‌هایش را در تورنمنت‌های بزرگ تکرار کند.

مانول نویر در گفتگو با بیلد زونتگ درباره شرایط تیم ملی گفت:«هرچند هدف همه تیم‌ها یکسان است اما قهرمانی در جام جهانی هدفی واقع بینانه است. ما می‌خواهیم بار دیگر بر قله فوتبال دنیا بایستیم. باید خودمان را آماده کنیم تا بتوانیم برای قهرمانی بجنگیم. ما می‌خواهیم قهرمان جهان شویم و هدف ما همین است. هانسی فلیک در تیم ملی نیز مربی تراز اولی است. او از سال ۲۰۱۴ روند کار در تیم ملی را می‌داند چرا که در تیم یواخیم لوو حضور داشت و ما در کنار هم می‌توانیم بار دیگر این موفقیت را تکرار کنیم.»

نویر در ادامه درباره بازگشت احتمالی بواتنگ به تیم ملی آلمان گفت: «هانسی فلیک هرگز حضور کسی را در تیم ملی رد نکرد. ما تیم بسیار خوبی داریم اما بواتنگ هم همیشه عملکرد خوبی را از خود به نمایش گذاشته است. در آخر همه چیز بستگی به هر بازیکن و نحوه بازی که ارائه می‌کند دارد.»

دروازبان باتجره بایرن دربارہ حضور در زمین بازی تا ۴۰ سالگی مانند جائلوبیچی پوفون اظهار داشت:« این بستگی به عوامل متفاوتی مانند آمادگی من از نظر فیزیکی دارد. من باید بتوانم عملکرد خوبی را در زمین به نمایش بگذارم. تیم هم باید به من نیاز داشته باشد و عین حال من هم احساس سرگرمی و خوشحالی کنم. زندگی محتاطانه، مصرف غذاهای سالم و خواب خوب نیز نکات مهمی برای من هستند. اما هیچ محدودیت سنی برای من وجود ندارد. در حال حاضر نمی‌گویم که در ۴۰ سالگی از فوتبال کناره‌گیری می‌کنم.»

نویر در پاسخ به سوالی درباره حضور همزمان جائلوبیچی دونارما و کیلور ناواس در پاری سن ژرمن و رقابت ایجاد شده بین این دو نفر گفت:« این موقعیت دشواری است. شرایط در بارسلونا برای مارک آندرۀ ترشگش و کلودیو براپو نیز مشابه بود. یکی از آنها در لیگ دیگری در لیگ قهرمانان و جام حذفی بازی می‌کرد. برای من مهمترین نکته این است که ریتم بازی در دستم باشد.»

نه هالند و نه هیچ بازیکن جدید
آب پاکی نایب رئیس بارسلونا روی دست هواداران



آینده ازلینگ هالند مبهم است و بعید به نظر می‌رسید فصل بعد نیز او را با پیراهن دورتموند در میادین ببینیم. از حالا رئال، سیتی و پی اس جی برای جذب ستاره نوزوی برنامه ریزی کرده اند و به خصوص که بند آزادسازی ۷۵ میلیون یورو خواهد بود. از بارسا من عنوان یکی از تیم های علاقه مند به هالند نام برده می شود ولی مشکلات اقتصادی زیاد این باشگاه احتمالا مانع از رقم خوردن این انتقال خواهد شد.

راقا پوسته یکی از نایب رئیس های بارسلونا در مورد احتمال جذب هالند به موندودپورتیوو گفت: «از حالا تا تابستان سال بعد باید دید شرایط اقتصادی باشگاه چگونه خواهد بود و اینکه روی چه بازیکنانی برای خرید می توانیم حساب کنیم. ابتدا باید وضعیت مالی را بهبود بخشیم. ما بارسلونا را به شکل یک ویرانه تحویل گرفتیم و باید ببینیم سال بعد وضعیت خزانه چگونه است و سپس برای جذب هالند یا ستاره های دیگر برنامه ریزی کنیم. در بارسا ما همیشه بهترین ها را می خواهیم و هالند نیز جزو بهترین های دنیاست.»

پوسته ادامه داد: «گفتم که از حالا نمی توان ادعایی مطرح کرد. اینکه هالند و مینو رایولا مدیر برنامه هایش، چه توقعات مالی از دارند، فعلا مورد علاقه ما نیست چون بر خلاف مدیران قبلی ما آگاهانه پای به بازار نقل و انتقالات خواهیم گذاشت. خوان لاپورتا(رئیس) نیز اخیرا گفت که مدیران قبلی بازیکن جذب می کردند بعد اینکه مطمئن باشند قادر به برآورده کردن توقعات مالی او هستند یا خیر ولی ما اینگونه عمل نمی کنیم. بودجه دستمزد باشگاه نیز خودتان می دانید که از سقف تعیین شده لالیگا بالاتر است. باید همه اینها را تراز کنیم و سپس ببینیم کجای کار قرار داریم.»

بازار زمستانی ۲۰۲۲: «شرایط اقتصادی ما فجع است و باید محتاطانه عمل کنیم. با همین رقم و بازگشت مصدومان می توانیم با بزرگان تیم و مدعی قهرمانی هم باشیم. بارسا دوست دارد بهترین ها برایش بازی کنند ولی الان مطمئن نیستم بتوانیم در نقل و انتقالات زمستانی ورود کنیم.»

شده اما این موضوع همیشه در حد شوخی بود چون می‌دانستند که تصمیمم ادامه حضور در بارسلوناست و وقتی به آنها گفتم به پاریس می‌آیم شگفت‌زده شدند.»

لیگ قهرمانان

«این روای تمامی افراد حاضر در این باشگاه است. این باشگاه سال‌هاست برای رسیدن به این هدف تلاش می‌کند و اخیرا بسیار نزدیک شده است. از نقطه نظر شخصی نیز برای من همینطور است. من دوست دارم قهرمان لیگ قهرمانان شوم و وقتی در بارسلونا بودم نیز به این موضوع اشاره کردم. چون قهرمانی در این رقابت دشوار بسیار لذتبخش است اما من فکر می‌کنم این گروه از بازیکنان ویژگی‌های لازم برای قهرمانی را دارند.

درست است که پی اس جی در مرکز توجه قرار دارد اما تیم‌های قوی دیگری مانند چلسی، تیم‌های منچستر (یونایتد و سیتی)، رئال مادرید که همیشه درخشان است، اینتر و بایرن نیز هستند. آنها همگی تیم‌هایی بزرگ هستند. ما بازیکنان بسیار خوبی داریم اما همچنان باید بیشتر یکدیگر را به عنوان یک تیم بشناسیم. برای فتح جام‌های مهم باید به عنوان یک تیم بازی کرد. این باعث می‌شود بگویم که ما در مقایسه با تمامی این باشگاه‌ها هنوز یک قدم عقب هستیم، آنها تجربه تیمی بیشتر را ما دارند.»

توپ طلا

«نه، حس نمی‌کنم که نامزد دریافت این جایزه باشم و هرگز تا زمان اعلام نتیجه در این باره حرف نمی‌زنم. اگر چنین اتفاقی رخ دهد، کسب یک توپ طلای دیگر عالی خواهد بود. همین حالا نیز استثنایی است که شش بار این جایزه را دریافت کرده‌ام و تنها بازیکنی هستم که چنین رکوردی دارد. کسب هفتمین جایزه باورنکردنی است. در این تابستان جامی را به دست آوردم که جایش در ویرترین افتخاراتم خالی بود. اگر یک توپ طلای دیگر ببرم بسیار خوشحال و سپاسگزار خواهم بود اما نمی‌خواهم به این موضوع فکر کنم. در تیم من حداقل دو نفر هستند که مطمئنا به آنها رای خواهم داد، نیمار و امباپه، و سپس لواندوفسکی که سال بسیار خوبی داشته است. بنزما نیز فوق العاده بوده است. ما می‌دانیم که قهرمانی بسیار مهم است: لیگ قهرمانان، یورو و کوپا آمریکا مطمئنا نقش بسیاری در رای‌ها دارد.»

امباپه

«کنار آمدن با بازیکنی مثل او بسیار آسان است. علاوه بر این، کیلیان بسیار خوب اسپانیایی حرف می‌زند. این باعث می‌شود همه چیز آسان‌تر باشد. من به قدر کافی او را می‌شناختم که با او هم صحبت شوم و نظرم

این فوق ستاره آرژانتینی در حال سازگاری با زندگی جدیدش در پاریس است. او تابستان امسال پس از سال‌ها حضور در بارسلونا از این تیم جدا شده و به پاری سن ژرمن ملحق شد تا چالش جدیدی را در زندگی حرفه‌ای خود تجربه کند. مسی در مصاحبه با فرانس فوتبال درباره مسائل بسیاری از رابطه با امباپه، جدایی از بارسلونا، کوپا آمریکا و توپ طلا صحبت کرده است.

خداحافظی از بارسلونا

«به هیچ وجه انتظار چنین اتفاقی را نداشتم. در ذهنم این بود که قراردادم را امضا می‌کنم و فورا به تمرینات ادامه می‌دهم. فکر می‌کردم همه چیز برنامه‌ریزی شده و تنها امضای من روی قرارداد مانده است. اما وقتی به بارسلونا رسیدم، آنها به من گفتند که چنین چیزی دیگر ممکن نیست، نمی‌توانم بمانم و باید باشگاه دیگری پیدا کنم چون بارسا شرایط لازم برای تمدید قرارداد با من را ندارد. این اتفاق برنامه‌هایم را تغییر داد.

پذیرش این موضوع بسیار دشوار بود. فکر کردن به این که باید خانه را ترک کنیم و تمامی شرایط روزمره خانواده زیر و رو خواهد شد سخت بود. بچه‌ها باید مدرسه‌هایشان را عوض می‌کردند و با مکانی جدید سازگار می‌شدند. این اولین بار بود که چنین اتفاقی در زندگی حرفه‌ای من رخ می‌داد. من و خانواده‌ام تصمیم گرفته بودیم که فوتبالم در بارسلونا به پایان برسد. این کاری سخت بود اما ما توانستیم در کنار هم از پس آن بربیاییم. چیزهای بسیاری از ذهنم عبور می‌کرد اما چاره‌ای جز جدایی نداشتم.»

انتقال به پی اس جی

«من شروع به فکر درباره آینده‌ام کردم و پاری سن ژرمن این موقعیت را در اختیارم قرار داد که این تیم ملحق شوم. من پیشنهادهای دیگری نیز داشتم اما باید تایید کنم که خیلی زود به توافق رسیدیم. این کار آسانی نبود چون همه چیز باید خیلی زود و عملا یک شبه به سرانجام می‌رسید و این کاری دشوار با توجه به تمامی شرایط بود. مشخصا من جذب پروژه، بلندپروازی و بازیکنان حاضر در این باشگاه شدم. تمامی این عوامل باعث شد که سریع‌تر به توافق برسیم.»

تأثیر حضور دوستانی در پی اس جی

«وقتی باید تصمیم را می‌گرفتم، این موضوع نقش مهمی را ایفا کرد چون می‌دانستم که باید به کشوری جدید بروم و از اول شروع کنم. این که می‌دانستم دوستانی در رختکن دارم به من اجازه داد که به خودم بگویم شرایط برای سازگاری آسان‌تر است. آنها در کوپا آمریکا مدام از من می‌پرسیدند که چه زمانی به آنها ملحق خواهم

این سرمربی آرژانتینی یکی از موفق‌ترین مربیان دنیای فوتبال در سال‌های اخیر بوده که موفق شده در میان سلطه بارسلونا و رئال مادرید در اسپانیا، نام تیمش را مطرح کرده و عناوین قهرمانی نیز از آن خود کند. او در گفتگو با ال‌پایس قهرمانی را از خود بودن که شاید پیش از این نشان نداده بود. دوران بچگی: «سن پدرم الان بالا رفته

سیمئونه: شاید مربی بدی باشم اما احمق نیستم

شخصیت آنهاست و این به من حس غرور می‌دهد. من سعی کردم به آنها بگویم کاری که دوست ندارند را انجام ندهند. ما به عنوان مربی والدین بازیکنان نیستیم اما آنها را بیش ببریم. کلمات ارزش زیادی ندارند، بلکه این حرکات، نگاه‌ها و از همه بیشتر اعمال ما هستند که تا همیشه می‌مانند.»

اتلتیکو: «من به عنوان بازیکن از سویل به اینجا آمدم و وقتی رسیدم ناگهان مردم بدون این

که کار خاصی انجام بدهم شروع به عشق دادن به من کردند. اولین فصل حضورم چندان عادی نبود چون باشگاه نیز در شرایط سختی بود. ما خودمان را از سقوط نجات دادیم. از فصل دوم تیم خوبی را شکل دادیم و به دوگانه رسیدیم. سپس برای اینتر فرانسه بازی کردم و هربار که به اسپانیا برگشتم نام خودم را در کنار اتلتیکو می‌شنیدم. مردم من را با اتلتیکو مربوط می‌دانستند.»